[image: image1.png]

PAGE
2

	ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	30.05.2012

	№
	152

	пгт Даровской

О внесении изменений в решение                                                                    Даровской районной Думы от 16.09.2011 № 72
Руководствуясь Законом Кировской области от 27.09.2011 № 46-ЗО «О Контрольно-счетной палате Кировской области» (в редакции Закона Кировской области от 04.05.2012 № 144-ЗО), Даровская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Даровской районной Думы от 16.09.2011 № 72 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области», (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Части 5 и 6 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:

«5. Структура и штатная численность Контрольно-счетной комиссии устанавливается решением Даровской районной Думы.

6. Права, обязанности и ответственность работников контрольно-счетной комиссии определяются законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством, Положением о контрольно-счетной комиссии и иными нормативными правовыми актами.».
1.2. Часть 3 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

 «Председатель контрольно-счетной комиссии не может состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а так же братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.».

1.3. Часть 5 статьи 5 Положения изложить в новой редакции:
«5. Председатель Контрольно-счетной комиссии досрочно освобождается от должности на основании решения Даровской районной Думы в случае:

5.1. Достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.
5.2. Прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе.
5.3. Несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных Федеральным законом о муниципальной службе.
5.4. Применения административного наказания в виде дисквалификации.
5.5. Выявления обстоятельств, предусмотренных частями 2 – 3 статьи 4 настоящего Положения.».
1.4. В части 1 статьи 6 Положения:

1.4.1. Дополнить пунктами 1.18 и 1.19 следующего содержания:

«1.18. Контроль за эффективностью использования имущества, находящегося в муниципальной собственности.

1.19. Контроль за организацией внутреннего финансового контроля в проверяемых органах и организациях.».

1.4.2. Пункт 1.18 считать, соответственно, пунктом 1.20.

1.5. В части 2 статьи 8 Положения слово «Разработка» заменить словом «Утверждение».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

18.05.2012 15:39:15 D:\ДУМА\2012 год\30.05.2012\изменение положение о КСК1.doc
18.05.2012 15:39:15 D:\ДУМА\2012 год\30.05.2012\изменение положение о КСК1.doc

[image: image1.png]